este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo de Referência,
anexo a este Contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 189.317,71 (cento e oitenta e nove mil trezentos e
dezessete reais e setenta e um centavos) perfazendo o valor total de R$ 4.543.625,04 (quatro milhões,
quinhentos e quarenta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais e quatro centavos).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do

[...]

Nº Processo: 08200.023541/2025-28.
Contratante: COORDENACAO GERAL DE ADMINISTRACAO CGAD/DLOG/. Contratado:
05.892.896/0001-84 - JS CONSULTORIA AERONAUTICA LTDA.. Objeto: Indicar o novo valor
total do contrato nº 34/2025-cgad/dlog/pf, que passou de r$ 8.302,26 (oito mil trezentos
e dois reais e vinte e seis centavos) para r$ 29.057,91 (vinte e nove mil cinquenta e sete
reais e noventa e um centavos), em razão da retificação autorizada nos termos do
despacho dicon/clc/cgad/dlog/pf (141810848).. Vigência: 25/07/2025 a 24/07/2026. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 29.057,91. Data de Assinatura: 31/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 31/07/2025).

[...]

4D SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto: Retificação do termo
apostilamento nº 02/2025-ditec/pf firmado em 15/07/2025. Onde se lê: valor do contrato
nº 08/2024: unitário de r$ 19,600,00 para r$ 21.903,66

total de r$ 470.400,00 para r$ 525.687,76 (quinhentos vinte cinco mil,
seiscentos oitenta sete reais e setenta seis centavos).

leia-se: valor do contrato nº 08/2024: unitário de r$ 19,600,00 para r$
20.964,16 (vinte mil reais, novecentos sessenta quatro reais e dezesseis centavos).

total de r$ 470.400,00 para r$ 503.139,84 (quinhentos e três mil reais e cento

[...]

R$ 45,23/dia para R$ 47,52/dia efetivamente trabalhado.

Vigência: a partir de 01/08/2025 (início da execução do contrato)

Valor do Contrato nº 07/2024:

- O valor total do Contrato, cuja vigência é de 2 (dois)
anos, passará de R$ 4.543.625,04 para R$ 4.766.124,24
(quatro milhões, setecentos e sessenta e seis mil cento e
vinte e quatro reais e vinte e quatro centavos)  com valor
mensal estimado em R$ 198.588,51.

CARLOS EDUARDO PALHARES MACHADO
Diretor Técnico-Científico substituto

DITEC/PF

Documento assinado eletronicamente por CARLOS EDUARDO PALHARES MACHADO ,
Diretor(a) - Substituto(a), em 11/08/2025, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com

[...]

SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA BA. Contratado:
10.781.353/0001-20 - REI DE OURO MUDANCAS E TRANSPORTES LTDA. Objeto: Alterar o
valor do contrato, passando o valor de r$ 317.625,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil,
quinhentos e noventa e cinco reais) para o valor de r$ 335.188,80 (trezentos e trinta e
cinco mil cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos), a partir de 01/09/2025, em
função da aplicação do reajuste contratual, conforme a variação do ipca acumulado de
05/2024 a 04/2025, apresentando um percentual de 5,52973%; data-base para aplicação
do reajuste 27/05/2024.. Vigência: